
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

Resultado preliminar: notas 
 
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Administração 
Pública da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital 
PRPG/UFLA Nº 049/2017 
 
Resolve: 
 
Retificar a lista preliminar de notas obtidas pelos candidatos, na linha de pesquisa “Gestão Pública, 
Tecnologias e Inovação”, nas etapas do processo seletivo, ordenadas em ordem decrescente e 
identificadas por número de inscrição.  Inverte-se os números de inscrições 4045 e 2086, mantendo 
as notas inalteradas. 
 
 
Linha de pesquisa: Gestão Pública, Tecnologias e Inovação 
 

Candidato Provas de 
Português/Inglês/ 

Raciocínio Analítico 
(20%) 

Prova de 
Inglês 
(10%) 

Currículo 
Lattes 
(20%) 

Proposta de 
Projeto (25%) 

Arguição 
(25%) 

Nota 
Final 

Situação 

4245 9,91 4,15 20 20,59 19,89 74,55 Aprovado 

3858 9,28 4,31 19,78 18,75 21,25 73,37 Aprovado 

2086 13,50 7,06 11,75 16,49 18,73 67,53 Aprovado 

4045 10,40 5,56 15,94 16,24 19,23 67,37 Aprovado 

2952 9,34 3,96 8,29 19,57 18,96 60,11 Aprovado 

3708 9,67 3,96 9,75 18,82 17,87 60,07 Suplente 

4089 8,02 2,58 9,39 17,05 18,73 55,77 Reprovado 

4212 12,16 6,72 8,13 9,21 10,12 46,34 Reprovado 

 
 

 
 
 

Lavras, 07 de novembro de 2017 
 
 
 

Prof. Denis Renato de Oliveira   
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 




